
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
чес бел, 

& 

“. ®) 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Российский государственный гуманитарный университет» 

(ФГАОУ ВО «РГГУ») 

ПРИКАЗ 

от 5’ 673 . 22257 № 7.5.4 227702 

Москва 

О внесении изменений 

в Положение о должностном 

лице, ответственном 

за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений в РГГУ 

В связи с организационно-штатными изменениями в РГГУ, 

приказываю: 

1. Подпункт 2.2 пункта 2 приложения № 2, утвержденного приказом РГГУ 

от 19.11.2024 № 01-882/осн «Об организации работы по предупреждению 

коррупции», изложить в следующей редакции: 

«Должностное лицо по решению ректора РГГУ подчиняется первому 

проректору или проректору по контрольно-аналитической работе». 

2. Директору Департамента цифрового развития Федюшину Н.Ю. 

обеспечить размещение приказа на официальном сайте РГГУ в разделе 

«Противодействие коррупции». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора 

по контрольно-аналитической работе Опенышева О.С. 

И.о. ректора А.В. Логинов 


